令和６年度第１回経営協議会議事要旨

日  時  令和６年４月１７日（水） 午後４時００分～午後６時００分
場  所  安田講堂大会議室（一部 Web会議システムを通じてのオンライン参加）
出席委員  藤井総長（議長）

      石山（ｵﾝﾗｲﾝ），今村（ｵﾝﾗｲﾝ），漆（ｵﾝﾗｲﾝ），遠藤（ｵﾝﾗｲﾝ），国谷，

國土（ｵﾝﾗｲﾝ），酒匂（ｵﾝﾗｲﾝ），佐藤，鈴木（ｵﾝﾗｲﾝ），関根，高橋，板東，

      相原，齊藤，森山，藤垣，林，津田，菅野，角田，岩村（ｵﾝﾗｲﾝ），山本，

本郷 各委員

陪  席  𠮷𠮷田監事

      太田，河村，佐藤（健），田浦，出口，福島，三島 各執行役

      高橋副理事

片山，麻生，尾田 各部長

      南，中村 各課長

      以下 Web 会議システムを通じてのオンライン参加

棚橋監事

浅見，岸，佐藤（岩），染谷 各執行役

      蔭山，小寺，松井，水上 各副理事

平野企画調整役

      八島，中塚，竹元，西島，小野寺 各部長

      釣巻，青木，小野里，廣末，熊谷，加藤 各課長

 総長から，委員の交代について紹介があり，各委員から挨拶があった。

令和６年３月１５日経営協議会議事要旨（案）（資料０）は，確認の上，原案どおり了承

された。

１ 学内行事等（資料１）

  総長から，前回の経営協議会以降の学内行事等について，資料１のとおり報告があった。

２ 令和６（２０２４）年度理事等の分担（資料２）

  総長から，今年度の理事等の分担について，資料２のとおり報告があった。

３ 多様性包摂共創センター（IncluDE）の設置（資料３）

  総長から，多様性包摂共創センター（IncluDE）の設置について，資料３のとおり報告

があった。

４ 総長選考・監察会議委員の選出（資料４）

  国谷委員から，経営協議会において選出する総長選考・監察会議委員の候補者について，

資料４のとおり説明があった。

次いで，総長から本件について諮り，審議の結果，原案どおり了承された。

５ 総長の中間評価の実施スケジュール（資料５）

  角田理事から，総長の中間評価の実施スケジュールについて，資料５のとおり報告があ

った。

６ UTokyo Global Navigation Board (GNB) First In-person Meeting開催成果報告（資

料６）

  総長から，UTokyo Global Navigation Board (GNB) First In-person Meeting開催成

果報告について，資料６のとおり報告があった。

７ 国際卓越研究大学対応タスクフォース報告書について／UTokyo Compass の改定（資料

７）

  総長から，国際卓越研究大学対応タスクフォース報告書及び UTokyo Compass の改定に

ついて資料７のとおり説明があった後，意見交換を行った。

以上